Deniq; nostra inde utilitas effusa profuit; Primo quidem quod ab illa Sanctissimum habemus ordinem cum Virorum, tum Virginum, cuius non solum exemplo moveamur, sed etiam precibus & meritis singulariter adjuvemur. Hoc enim S. Tereſia singulare voluit in hac sua tota Familia, ut non magis sibi, quam roti mundo laborarent, eò luna referrent omnia, quod ipse Christus ad aeternam animarum salutem: Nec sibi aliter persuadeat flos vocacioni fuit satisfacere, nisi dimidium vitae de peccatoribus convertendis. O quale beneficium tam per verso mundo collatum! Nescis peccator unde aliquando tam boni motus resipiscit; tuum occupent animum! Carmelitani ordinis hic labor, hoc opus est. Et vos & felices animarum Zelatores, qui plures quam sciatis in aeternam provehitis beatitudinem, hoc ipso feliciores quo minus hoc scitis.

Deinde vero, nos in partem datae confusio- nis venimus, noster est iste pudor, nostra hac

Iac. 1.

vere cundia, qui nil minus quam pati volumus, & nihil magis quam infirmitatem praedimimus. Defecta, defecta est hodie malignantis naturae dole sitas, quae le fingit non posse quod non vult; quia nolle non ira excusat, ne cum non posse. Sed si et & suppositum illud non posse posses si velles, hoc te docet Tereſia, nec magis deinceps excusaris dicendo te non posse, quia si te nolle dices, potes amice Lector, potes pati si felis: qui vult autem libenter pati, potest id omne quod ait se non posse qui non vult pati. Solus hic defectus est quod nolis pati, defectus autem est non potestatis sed voluntarie. Hinc omne vitium ab impotientia sicut paulo ante dicebatur, omnem esse virtutis perfectionem a patientia. Quod gravis Author aperte pri dem docuit: *Matrix impotientia Tereſia in omne delictum diffundens de suo fonte varias patientias: criminum venas. Omne peccatum impotientia scribendum. Malum, impotientia est boni. Nemo impudicus non impotienti pudicitia, & improbus probitatis, & impius pietatis, & inquietus quietus.* Id est, cum sit opus pati ad virtutem exercendam: qui non vult pati, non vult virtutem, & vult oppositum vitium; Unde hic triplex voluntatis defectus est, nolle pati, nolle virtutem, & malle vitium.

At cum primus horum defectum sit nolle pati, reliquos sustulit qui primum auferat, & qui libenter velit pati.

O quantum debet Mundus Tereſia, quem brevem salutis ac totius perfectionis viam aperuit, aut apertam monstravit! o quantum Illa mundo exprobabit, quod tam brevem & apertam salutis viam non introjerit!

Vide in 2. p. Fer. 3. Dominicæ 1. in Quadragesima. Fer. 4. Pascha. Et Feria 5. Pentecostes. Ubi haec scorsum Veritates demonstrantur.

Ab imitando Christo excusantis humanam infirmitatem infirma est & nulla excusatio. In infirmitate virtus: In impotientia potentia. Qui non satis audet in magnis, nimis audet in parvis.

IN FESTO S. LVCAE EVANGELISTÆ.

Cuius laus est in Evangelio per omnes Ecclesiæ. 2. Cor. 8.

Hayneusue pars IV.

Die 18.
Octobris.

lvi

VERI-